devido nas operações de comercialização por ela praticada de forma antecipada, não tendo valor de ICMS a 
pagar em suas saídas. 

Caso esta ilustre junta de julgamento não entenda pelo julgamento TOTALMENTE IMPROCEDENTE da 
INFRAÇÃO 02, que seja julgado PARCIALMENTE PROCEDENTE determinando a readequação do valor 
de R$ 3.471,41 (três mil quatrocentos e setenta e um reais e quarenta e um centavos) para R$ 1.735,70 (mil 
setecentos e trinta e cinco reais e setenta centavos), tendo em vista a cobrança em duplicidade.  

Seja a INFRAÇÃO 03 julgada TOTALMENTE IMPROCEDENTE, tendo em vista que nas operações de 
baixa de estoque em virtude de perda (CFOP 5927) e nos casos de transferência de mercadoria entre